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АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  21.03.2024 


         

                         
    
                   № 212
пгт.Березово

О внесении изменений в постановление администрации Березовского района от 20.05.2019 № 598 «Об утверждении адресной программы Березовского района  по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2019 - 2022 годы» 
В соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 01 апреля 2019 года № 104-п «Об адресной программе Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2019 - 2025 годы»:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Березовского района от 20.05.2019 № 598 «Об утверждении адресной программы Березовского района  по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2019 - 2022 годы» (далее – адресная программа) следующие изменения:

1.1. в паспорте адресной программы строку «Ожидаемые конечные результаты реализации программы» изложить в следующей редакции:

«

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	Переселение 0,180 тыс. граждан из 19 аварийных многоквартирных домов общей площадью 3,24405 тыс. кв. метров


»;
1.2. таблицы 2, 3, 4, 6, 7 адресной программы изложить в следующей редакции согласно приложениям 1-5 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Жизнь Югры» и разместить на официальном веб-сайте органов местного самоуправления Березовского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

И.о. главы района                                                                                     Г.Г. Кудряшов
Приложение 1 
к постановлению администрации Березовского района

от 21.03.2024 № 212
 Таблица 2

Перечень многоквартирных домов, расположенных на территории

Березовского района, признанных

аварийными до 1 января 2017 года

	N п/п
	Наименование муниципального образования
	Адрес многоквартирного дома
	Год ввода дома в эксплуатацию
	Дата признания многоквартирного дома аварийным
	Сведения об аварийном жилищном фонде, подлежащем расселению до 1 сентября 2025 года
	Планируемая дата окончания переселения
	Площадь застройки многоквартирного дома
	Информация о формировании земельного участка под аварийным многоквартирным домом

	
	
	
	
	
	
	
	
	площадь земельного участка
	кадастровый номер земельного участка
	характеристика земельного участка (сформирован под одним домом, не сформирован)

	
	
	
	год
	дата
	площадь, кв. м
	количество человек
	дата
	кв. м
	кв. м
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Всего подлежит переселению в 2019 - 2025 гг.
	x
	x
	3244,05
	180
	x
	8471,62
	22982,19
	x
	x

	По программе переселения 2019 - 2025 гг., в рамках которой предусмотрено финансирование за счет средств Фонда, в том числе:
	x
	x
	2740,17
	158
	x
	5501,22
	15968,19
	x
	x

	Итого по Березовскому муниципальному району
	x
	x
	2740,17
	158
	x
	5 501,22
	15 968,19
	x
	x

	1
	Березово
	пгт. Березово, ул. Аэропорт, д. 6
	1969
	06.11.2013
	384,50
	25
	31.12.2021
	262,80
	417,00
	86:05:0310127:4
	сформирован под одним домом

	2
	Березово
	пгт. Березово, ул. Гамбурцева, д. 4
	1956
	08.07.2013
	34,40
	3
	31.12.2021
	151,00
	1236,68
	86:05:0310004:10
	сформирован под одним домом

	3
	Березово
	пгт. Березово, ул. Гамбурцева, д. 7
	1956
	28.06.2013
	21,10
	6
	31.12.2021
	82,40
	1236,68
	86:05:0310004:10
	сформирован под одним домом

	4
	Березово
	пгт. Березово, ул. Гамбурцева, д. 13
	1956
	20.06.2013
	116,54
	6
	31.12.2023
	95,00
	787,78
	86:05:0310005:10
	сформирован под одним домом

	5
	Березово
	пгт. Березово, ул. Гамбурцева, д. 19
	1956
	08.07.2013
	62,20
	5
	31.12.2022
	129,00
	914,00
	86:05:0310013:20
	сформирован под одним домом

	6
	Березово
	пгт. Березово, ул. Лютова, д. 2
	1957
	08.07.2013
	42,00
	3
	31.12.2021
	84,00
	1060,64
	86:05:0310016:16
	сформирован под одним домом

	7
	Березово
	пгт. Березово, ул. Лютова, д. 6
	1956
	05.06.2013
	40,0
	4
	31.12.2021
	82,60
	408,93
	86:05:0310016:59
	сформирован под одним домом

	8
	Березово
	пгт. Березово, ул. Сенькина, д. 29
	1977
	04.10.2013
	235,9
	16
	31.12.2022
	140,45
	910,00
	86:05:0310104:8
	сформирован под одним домом

	9
	Березово
	пгт. Березово, ул. Собянина, д. 19
	1967
	24.10.2013
	293,45
	18
	31.12.2021
	162,00
	1021,00
	86:05:0310067:19
	сформирован под одним домом

	10
	Березово
	пгт. Березово, ул. Фокина, д. 5
	1956
	24.10.2013
	28,90
	1
	31.12.2021
	61,00
	492,38
	86:05:0310015:17
	сформирован под одним домом

	11
	Березово
	пгт. Березово, ул. Фокина, д. 10
	1956
	24.10.2013
	61,98
	3
	31.12.2021
	97,00
	620,10
	86:05:0310015:44
	сформирован под одним домом

	12
	Березово
	пгт. Березово, ул. Шнейдер, д. 1
	1973
	08.07.2013
	117,3
	14
	31.12.2022
	205,78
	978,00
	86:05:0310072:15
	сформирован под одним домом

	13
	Березово
	пгт. Березово, ул. Шнейдер, д. 7
	1978
	08.07.2013
	155,80
	7
	31.12.2020
	271,15
	1294,00
	86:05:0310061:5
	сформирован под одним домом

	14
	Игрим
	пгт. Игрим, ул. Культурная, д. 23
	1978
	07.10.2013
	281,80
	18
	31.12.2019
	648,24
	792,00
	86:05:00324061:0021
	сформирован под одним домом

	15
	Игрим
	пгт. Игрим, ул. Мира, д. 26
	1986
	27.02.2014
	121,30
	3
	31.12.2021
	118,20
	1021,00
	86:05:00324061:0015
	сформирован под одним домом

	16
	Игрим
	пгт. Игрим, ул. Мира, д. 27
	1980
	27.12.2012
	241,10
	9
	31.12.2019
	1265,00
	1067,00
	86:05:00324068:0016
	сформирован под одним домом

	17
	Игрим
	пгт. Игрим, ул. Мира, д. 30
	1986
	26.12.2013
	399,70
	13
	31.12.2019
	1114,10
	1226,00
	86:05:00324061:0017
	сформирован под одним домом

	18
	Игрим
	пгт. Игрим, ул. Сухарева, д. 14
	1978
	26.10.2012
	102,20
	4
	31.12.2019
	531,50
	485,00
	86:05:0324078:9
	сформирован под одним домом

	По иным программам субъекта РФ, в рамках которых не предусмотрено финансирование за счет средств Фонда, в том числе:
	x
	x
	503,88
	22
	x
	2970,40
	7014,00
	x
	x

	Итого по Березовскому муниципальному району
	x
	x
	503,88
	22
	x
	2970,40
	7014,00
	x
	x

	1
	Игрим
	пгт. Игрим, ул. Мира, д. 26
	1986
	27.02.2014
	75,50
	1
	31.12.2021
	118,20
	1021,00
	86:05:00324061:0015
	сформирован под одним домом

	2
	Игрим
	пгт. Игрим, ул. Мира, д. 27
	1980
	27.12.2012
	54,00
	1
	31.12.2019
	1265,00
	1067,00
	86:05:00324068:0016
	сформирован под одним домом

	3
	Игрим
	пгт. Игрим, ул. Мира, д. 30
	1986
	26.12.2013
	107,80
	8
	31.12.2019
	1114,10
	1226,00
	86:05:00324061:0017
	сформирован под одним домом

	4
	Ванзетур
	п. Ванзетур, ул. Центральная, д. 17
	1973
	10.10.2014
	266,58
	12
	31.12.2019
	473,10
	3700,00
	86:05:0320008:5
	сформирован под одним домом


Приложение 2
 к постановлению администрации Березовского района
от 21.03.2024 № 212
Таблица 3

План реализации мероприятий по переселению граждан

из аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года, по способам переселения

	N п/п
	Наименование муниципального образования
	Всего расселяемая площадь жилых помещений
	Всего стоимость мероприятий по переселению               
	Мероприятия по переселению, не связанные с приобретением жилых помещений
	Мероприятия по переселению, связанные с приобретением (строительством) жилых помещений
	

	
	
	
	
	всего
	в том числе
	всего
	в том числе 
	дальнейшее использование приобретенных 
(построенных) жилых помещений
	

	
	
	
	
	
	выплата собственникам жилых помещений возмещения за изымаемые жилые помещения и предоставление субсидий 
	договоры о развитии застроенной территории 

и комплексном развитии территории
	переселение в свободный жилищный фонд
	
	приобретение жилых помещений у застройщиков
	приобретение жилых помещений у лиц, не являющихся застройщиками
	предоставление по договорам социального найма
	предоставление по договорам мены
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	в строящихся домах
	в домах, введенных в эксплуатацию
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	расселяемая площадь
	расселяемая площадь
	стоимость возмещения
	расселяемая площадь
	расселяемая площадь
	расселяемая площадь
	приобретаемая площадь
	стоимость
	приобретаемая площадь
	стоимость
	приобретаемая площадь
	стоимость
	приобретаемая площадь
	стоимость
	площадь
	площадь
	

	
	
	кв. м
	руб.
	кв. м
	кв. м
	руб.
	кв.м
	кв.м
	кв.м
	кв.м
	руб.
	кв. м
	руб.
	кв. м
	руб.
	кв. м
	руб.
	кв. м
	кв. м
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	 

Всего по программе переселения, в рамках которой предусмотрено финансирование за счет средств Фонда, в т.ч.:
	2740,17
	194222553,62
	410,4
	410,4
	11 702 906,62
	0,0 
	0,0
	2329,77
	2994,6
	182519 647,0
	2419,8
	153 066 415,2
	355,4
	20139633,0
	219,4
	9313598,8
	698,3
	2296,3

	Всего по этапу 2019 года
	1092,1
	74013335,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1092,1
	1255,6
	74013335,5
	1222,6
	72159857,5
	33,0
	1853478,0
	0,0
	0,0
	137,6
	1118,0

	1
	Итого по Березовскому муниципальному району
	1092,1
	74013335,5
	0,0
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	1092,1
	1255,6
	74013335,5
	1222,6
	72159857,5
	33,0
	1853478,0
	0,0
	0,0
	137,6
	1118,0

	Всего по этапу 2020 года
	1279,07
	93875430,8
	148,9
	148,9
	3250000,0
	0,0
	0,0
	1130,17
	1488,2
	90625430,8
	1038,4
	68428220,0
	230,4
	12883612,0
	219,4
	9313598,8
	489,6
	998,6

	1
	Итого по Березовскому муниципальному району
	1279,07
	93875430,8
	148,9
	148,9
	3250000,0
	0,0
	0,0
	1130,17
	1488,2
	90625430,8
	1038,4
	68428220,0
	230,4
	12883612,0
	219,4
	9313598,8
	489,6
	998,6

	Всего по этапу 2021 года
	369,0
	26333787,32
	261,5
	261,5
	8452906,62
	0,0
	0,0
	107,5
	250,8
	17880880,7
	158,8
	12478337,7
	92,0
	5402543,0
	0,0
	0,0
	71,1
	179,7

	2
	Итого по Березовскому муниципальному району
	369,0
	26333787,32
	261,5
	261,5
	8452 906,62
	0,0
	0,0
	107,5
	250,8
	17880880,7
	158,8
	12478337,7
	92,0
	5402543,0
	0,0
	0,0
	71,1
	179,7


Приложение 3 
к постановлению администрации Березовского района

от 21.03.2024 № 212
Таблица 4

План мероприятий по переселению граждан из аварийного

жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года

	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Число жителей, планируемых  к переселению
	Количество расселяемых жилых помещений
	Расселяемая площадь жилых помещений
	Источники финансирования программы
	Справочно:
расчетная сумма экономии бюджетных средств
	Справочно: 
возмещение части стоимости жилых помещений

	
	
	
	Всего
	в том числе
	Всего
	в том числе
	Всего:
	в том числе:
	Всего:
	в том числе:
	Всего:
	в том числе:

	
	
	
	
	собственность 

граждан
	муниципальная собственность
	
	собственность 

граждан
	муниципальная собственность 
	
	за счет средств Фонда
	за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации
	за счет средств местного бюджета
	
	за счет переселения граждан по договору о развитии застроенной территории
	за счет  переселения граждан в свободный муниципальный жилищный фонд
	
	за счет средств собственников жилых помещений

	
	
	чел.
	ед.
	ед.
	ед.
	кв.м
	кв.м
	кв.м
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Всего по программе переселения, в рамках которой предусмотрено финансирование за счет средств Фонда. в т.ч.:
	158
	74
	58
	16
	2740,17
	2202,07
	538,1
	194 222 553,62
	16 625 299,99
	170 914 741,83
	6 682 511,80
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	 

Всего по этапу 2019 года
	46
	27
	24
	3
	1 092,10
	973,70
	118,40
	74 013 335,50
	0,00
	70 937 100,25
	3 076 235,25
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1
	Итого по Березовскому муниципальному району
	46
	27
	24
	3
	1 092,10
	973,70
	118,40
	74 013 335,50
	0,00
	70 937 100,25
	3 076 235,25
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	 

Всего по этапу 2020 года
	90
	38
	26
	12
	1279,07
	924,77
	354,3
	93 875 430,80
	16 625 299,99
	74 433 867,88
	2 816 262,93
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1
	Итого по Березовскому муниципальному району
	90
	38
	26
	12
	1279,07
	924,77
	354,3
	93 875 430,80
	16 625 299,99
	74 433 867,88
	2 816 262,93
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	 

Всего по этапу 2021 года
	22
	9
	8
	1
	369,0
	303,6
	65,4
	26 333 787,32
	0,00
	25 543 773,70
	790 013,62
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1
	Итого по Березовскому муниципальному району
	22
	9
	8
	1
	369,0
	303,6
	65,4
	26 333 787,32
	0,00
	25 543 773,70
	790 013,62
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00


Приложение 4
 к постановлению администрации Березовского района

от 21.03.2024 № 212
Таблица 6

Планируемые показатели переселения граждан из аварийного

жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года

	N п/п
	Наименование муниципального образования
	Расселяемая площадь

	
	
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	Всего

	
	
	кв. м
	кв. м
	кв. м
	кв. м
	кв. м
	кв. м
	кв. м

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	
	Всего подлежит переселению в 2019 - 2025 гг.
	10,90
	1 582,20
	798,77
	348,30
	х
	х
	2 740,17

	
	Всего по программе переселения, в рамках которой предусмотрено финансирование за счет средств Фонда, в т.ч.:
	10,90
	1 582,20
	798,77
	348,30
	х
	х
	2 740,17

	
	Всего по этапу 2019 года
	10,90
	1081,20
	x
	x
	x
	x
	1 092,10

	1
	Итого по Березовскому муниципальному району
	10,90
	1 081,20
	x
	x
	x
	x
	1 092,10

	
	Всего по этапу 2020 года
	x
	501,00
	778,07
	x
	x
	x
	1 279,07

	1
	Итого по Березовскому муниципальному району
	x
	501,00
	778,07
	x
	x
	x
	1 279,07

	
	Всего по этапу 2021 года
	x
	x
	20,70
	348,30
	x
	x
	369,00

	1
	Итого по Березовскому муниципальному району
	x
	x
	20,70
	348,30
	x
	x
	369,00


Приложение 5
 к постановлению администрации Березовского района

от 21.03.2024 № 212
Таблица 7

Планируемые показатели переселения граждан из аварийного

жилищного фонда, признанного таковым до 1 января 2017 года

	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Количество переселяемых жителей

	
	
	2019 г.
	2020 г.
	2021 г.
	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	Всего

	
	
	чел
	чел
	чел
	чел
	чел
	чел
	чел

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Всего подлежит переселению в 2019 – 2025 гг.
	25
	68
	67
	20
	х
	х
	180

	Всего по программе переселения, в рамках которой предусмотрено финансирование за счет средств Фонда, в т.ч.:
	3
	68
	67
	20
	х
	х
	158

	Всего по этапу 2019 года
	3
	43
	x
	x
	x
	x
	46 

	1
	Итого по Березовскому муниципальному району
	3 
	43 
	x
	x
	x
	x
	46 

	Всего по этапу 2020 года
	x
	25
	65
	x
	x
	x
	90 

	1
	Итого по Березовскому муниципальному району
	x
	25 
	65 
	x
	x
	x
	90 

	Всего по этапу 2021 года
	x
	x
	2
	20
	x
	x
	22 

	1
	Итого по Березовскому муниципальному району
	x
	x
	2 
	20 
	x
	x
	22 

	По иным программам автономного округа, в рамках которых не предусмотрено финансирование за счет средств Фонда, в том числе:
	22
	0
	0
	0
	0 
	0 
	22 

	1
	Итого по Березовскому муниципальному району
	22 
	0 
	0 
	0 
	0 
	0 
	22 


